
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

20.06.2023 №  8/1 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

15.06.2023 г. № 5-7-549/23, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       О.А. Морозов 

      

 

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 20 июня 2023 года № 8/1 

 

 
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

Район Восточное Дегунино 

 

№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников и 

возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  
Праздничное мероприятие, 

посвященное местному празднику 

«День двора»                         

1 декада 

сентября 
14.00 

Дубнинская, 

д. 73А 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

150 чел. -жители района 

(для всех возрастных 

категорий) 

2.  
Экскурсия в Главный Храм 

вооруженных сил 

2 декада 

сентября 
9.00 парк «Патриот» 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

80 чел. члены 

общественных организаций 

района – участники 

муниципальных 

мероприятий 

Управа района Восточное Дегунино города Москвы 

1. 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое  Дню воздушно-

десантных войск с возложением 

цветов  

1 декада 

августа 
12:00* 

ул. Дубнинская 

д.6А (Аллея 

Славы) 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 

100 чел. -жители района 

  

2. 

Флешмоб ко Дню Российского 

флага с закупкой тематической 

сувенирной продукции для 

участников акции 

2 декада 

августа 
12:00* 

Территория 

района 

Восточное 

Дегунино 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
80 чел – жители района 

3 

Организация мероприятия, 

посвященного Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом в память 

жертв террористических актов 

Сентябрь 12:00* 

Территория 

района 

Восточное 

Дегунино 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
80 чел – жители района 

ГБУ города Москвы  Центр «Сказка», отделение «Восточное  Дегунино» 



1.  
Настольный теннис «Скажем 

наркотикам «Нет!» 
04.07.2023 14:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

2.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
05.07.2023 12:00 

 

ул. Дубнинская 

д.6А 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

3.  Турнир по дартс 11.07.2023 14:00 
ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

мужчины, женщины, 18+ 

4.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
12.07.2023 12:00 

ул. Дубнинская 

д.6А 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

5.  
Настольный теннис «Спорт – это 

жизнь!» 
17.07.2023 11:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

6.  
Настольный теннис «Быстрее. 

Выше. Сильнее» 
01.08.2023 14:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

мужчины, женщины, 18+ 

7.  ОФП «Тропа здоровья» 23.08.2023 11:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

 женщины, 18+ 

8.  
 ОФП «Для тех, кто любит 

фитнес» 
25.08.2023 11:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

 женщины, 18+ 

9.  Турнир по хапкидо 26.08.2023 18:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

дети до 18 лет 

10.  МК по хапкидо 27.08.2023 12:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

11.  Конкурс рисунков ко Дню знаний 
28.08-

31.08.2023 
10:30-21:30 

ул. Дубнинская 

д.6А 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

зрители 6+ 

12.  Мастер-класс по хореографии  29.08.2023 12:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

13.  ОФП «Со здоровьем по жизни!» 31.08.2023 11:00 
ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 
 женщины, 18+ 



Александровна 

14.  «Музыкальный арбузник» 31.08.2023 15:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

15.  
«Добро пожаловать»: день 

открытых дверей 
01.09.2023 14:00 

ул. Дубнинская 

д.6А  

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

все возрастные категории 

16.  Эстафеты «Старт даёт Москва» 03.09.2023 11:00 

ул. Дубнинская 

д.6А  

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

М, Ж, все возрастные 

категории 

17.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
06.09.2023 17:00 

ул. Дубнинская 

д.6А  

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

18.  Бадминтон «Спорт – это жизнь!» 12.09.2023 14:00 

ул. Дубнинская 

д.6А  
8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

от 18 лет до 59 

включительно - мужчины и 

до 54 включительно 

женщины 

19.  
Мастер-класс творческой студии 

«Умелые ручки» 
16.09.2023 11:30 

ул. Дубнинская 

д.6А  

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

20.  
Настольный теннис «Здоровым 

быть здорово!» 
19.09.2023 14:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

21.  
Чемпионат/первенство по 

хапкидо 
24.09.2023 10:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

22.  
Настольный теннис «Со 

здоровьем по жизни!» 
26.09.2023 12:00 

ул. Дубнинская 

д.6А (зал) 

8 (495) 480-74-22, 

Королева Елизавета 

Александровна 

все возрастные категории 

23.  
Конкурс рисунков ко Дню 

учителя  

25.09-

30.09.2023 
10:30-21:30 

ул. Дубнинская 

д.6А 

8 (495) 480-74-22, 

Малыгина Татьяна 

Анатольевна 

дети 6+ 

АНО КСК «Искра» 

1 

Конкурс рисунка 

 «Мои каникулы» 

Мастер-классы 

«Давай дружить» 

 

29.08 11:00, 17:00 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 
50  чел. все 

2 Праздник, посвящённый 1.09 11:00-15:00 Керамический Новикова А.В.  50  чел. все 



 Дню знаний 

Мастер-классы, игры, конкурсы 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

8(916) 331-62-76 

3 Праздник «Осенняя сказка» 10.09 12:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

30  чел. все 

4 
Встреча с интересными людьми. 

 
24.09 12:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 
30  чел. все 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1 
Съёмки клипа студии 

Конец августа С 15.00 до 19.00 
Ул.Дубнинская 6 

а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

2 
Мастер классы ведущих артистов 

балета Тодес 
август С 15.00 до 19.00 

Ул.Дубнинская 6 

а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

3 

Участие в мероприятиях 

посвящённых празднованию Дня 

города  Москвы 

Первый  

выходной 

сентября 

В течении дня 
Район Восточное 

Дегунино  

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
20 / с 10 до 15 

4 

Открытый урок, посвящённый 

Первому Сентября.  

 

4 сентября В течении дня  
Ул.Дубнинская 6 

а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 / с 6 до 18 

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи 

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

1 

Тематические выставки 

изобразительных работ: 

- «Всей семьёй» (День семьи, 

любви и верности – из архива 

изостудии) 

- «Истории про кошек» 

(Всемирный День кошек) 

- «Друг и наставник» (День 

воспитателя и всех дошкольных 

работников) 

 

08.07.23 

08.08.23 

26.09.23 

16.00-18.00 
Керамический 

проезд,47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
15/10-14 лет 

2 

Фотовыставки: 

«Бородино»   

(День Бородинского сражения на 

полотнах живописцев) 

08.09.23 круглосуточно 

Дубнинская 

улица, 16-1 

(витражные окна) 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

Не менее 200 зрителей 

ежедневно 



3 

Мастер-классы: 

-«Ромашка» (рисунок на 

мольберте символа Дня семьи, 

любви и верности) 

- «Кошки»  

(лепка из пластилина) 

- «Летние истории мелом»  

(рисуем на асфальте в День 

рисования на асфальте) 

-«Разбуди в себе художника» 

 (живописная акция ко Дню 

города) 

08.07.23 

08.08.23 

16.07.23 

03.09.23 

18.00-19.00 

Детская 

площадка во 

дворе по адресу: 

Керамический 

проезд,47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

10-20 участников из числа 

детей и подростков, а 

также желающие взрослые 

4 

Межрайонная выставка: 

-«Я запомню это лето!»  (10 

лучших  детских изобразительных 

работ, присланных на 

одноименный конкурс) 

18.09.23 
По режиму работы 

магазина 

Фойе  магазина 

«Пятерочка» по 

адресу: 800-летия 

Москвы,24 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

Конкурс проводит и 

организует клуб среди 

жителей соседних районов 

САО 

5 

Субботник: 

« Клуб для художника» 

(Посвящается открытию нового 

учебного года) 

26.09.23 11.00-13.00 
Керамический 

проезд,47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
10 

6 
Участие в районных 

мероприятиях управы 
По требованию По требованию По требованию 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
30 

7 
Работа кружков и студий клуба; 

запись новых посетителей 
Весь период 

Июль- август – по 

согласованию с 

посетителями; 

Сентябрь- с 14.00-

20.00 

Керамический 

проезд,47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

От 60 посещений за месяц 

от 10+ без ограничений 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  День семьи 8 июля Онлайн  
Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн -1000 взрослые и 

дети 

2.  
ОНЛАЙН_экскурсии –         

Первые в космосе 

июль 
Вторник 10.45,   

Среда 14.15 Онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

3.  Очные_экскурсии –  Москва 

июль Вторник 12.00,                 

Среда 14.00,                    

Четверг 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые 



4.  
Мастер-класс по ландшафтному 

дизайну 

июль 

Среда 11.00 онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

5.  Лекция по правовой грамотности 

июль 
Понедельник 14.30 

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

6.  
ОНЛАЙН_экскурсии –     

ЕВРОПЕЙСКИЙ ТУР 
август Пятница 17.00 онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

7.  Очные_экскурсии –  Москва 

август Понедельник 14.00, 

Среда 12.00,                 

Пятница 12.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые 

8.  Мастер-класс по рукоделию 

август 

Пятница 14.15 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

9.  Мастер-класс по Флористике 

август 

Понедельник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
10 чел- взрослые 

10.  
Лекция по финансовой 

грамотности  

август 
Понедельник 18.45-

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

11.  Бодрое Утро 

август 
Будние дни 9.30-

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

12.  Танцевальный вечер- Ретро 

август 

Среда 18.30-онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

13.  Кулинарный мастер-класс 

август 

Вторник 18.00-онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

14.  День Города сентябрь 

Первые выходные, 

участие в районных 

мероприятиях 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые и дети 

15.  
Танцевальный вечер- Ритмы 

Латино 

сентябрь 

Среда 18.30- онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

16.  Очные_экскурсии –  Москва 

сентябрь Понедельник 14.00, 

Среда 12.00,               

Пятница 12.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 



17.  Мастер-класс по рукоделию 

сентябрь 

Пятница 14.15 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

18.  Мастер-класс по Флористике 

сентябрь 

Понедельник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

19.  Лекция по правовой грамотности  

сентябрь 

Вторник 16.30-онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100- онлайн 

20.  Компьтерная грамотность 

сентябрь 

Среда, четверг 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 

чел.пенсионеры 

21.  Психология 

сентябрь 

Пятница 12.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел от 18 лет 

22.  Мастер-класс по рисованию 

сентябрь 

Суббота 10.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел, от 7 лет 

 

 

* Возможно изменение даты или места проведения мероприятия. 

 


